PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	22. 01. 2018
	№
	50

Об организации и проведении
аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения                  с кадастровым номером 74:40:0000000:5816, площадью 1 706 979 кв. м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, в районе п. Ближний Береговой для пастбища без возведения объектов капитального строительства.

2. Установить следующие условия аукциона:

1) начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 71 000 (семьдесят одна тысяча) рублей, что соответствует сумме, указанной в отчете независимого оценщика (исполнитель оценки: ООО «Центр независимой оценки «ПЕРСПЕКТИВА»);
2) задаток для участия в аукционе – 20% начальной цены предмета аукциона, что составляет 14 200 (четырнадцать тысяч двести) рублей;

3) величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 2 100 (две тысячи сто) рублей, что составляет (округленно) 2,96 % начальной цены предмета аукциона.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С. Г.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;

2) задаток, внесенный победителем аукциона, перечислить в доход местного бюджета;

3) предусмотреть в договоре аренды земельного участка следующие условия:

2

- денежные средства по договору аренды земельного участка перечисляются арендатором в доход местного бюджета;

- срок аренды земельного участка – 2 (два) года 11 (одиннадцать) месяцев с момента заключения договора аренды.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Снежинского

городского округа

   И. И. Сапрыкин

Согласовано:

Начальник правового управления
                   А.А.Воронов

Председатель КУИ

города Снежинска

         С.Г.Кретов

Начальник управления

градостроительства

         С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 2 экз.
КУИ города Снежинска – 7 экз.

ФНС – 1 экз.

Росреестр – 1 экз.
управление градостроительства – 2 экз.

газета  «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

А.Е.Бураков, 30322
начальник отдела КУИ

города Снежинска
ОМ 1  11.08.2018

21